
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»
368140, Казбековский район. село Дылым, ул. Абдулгапура Абдулгапурова,7. тел. 

(факс):21648, e-mail: kazbekruo@mail.ru

П Р И К А З

’4?/" 0L 2022 г . № ^ < У »

с. Дылым

«О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства 
работников сферы дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан № 
08-02-2-175/23 от 15 февраля 2023г. «О проведении регионального этапа Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования 
«Сердце отдаю детям», а также в соответствии с Концепцией развития образования в 
Республике Дагестан на период до 2030 года, утвержденной постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 26 мая 2022 года № 146, и планом работы по 
реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года в 
Республике Дагестан, утвержденным заместителем Председателя Правительства 
Республики Дагестан М.П. Телякавовым от 1 августа 2022 года, и в целях 
совершенствования профессионального мастерства педагогов, повышения социальной 
значимости и престижа педагога, повышения общественного и профессионального 
статуса педагогов дополнительного образования детей,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести 13 марта 2023 года муниципальный этап Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям» в 2023 году (далее -  Конкурс).

2. При проведении конкурса руководствоваться республиканским Положением о 
Конкурсе (приложение №1).

3. Утвердить:

3.1. состав оргкомитета Конкурса и жюри (приложение №2).

mailto:kazbekruo@mail.ru


-

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. довести приказ о проведении Конкурса до педагогов дополнительного 
образования;

4.2. обеспечить необходимые организационные мероприятия по проведению и 
представлению материалов на муниципальный этап Конкурса;

4.3. работы представить в ИМЦ (Юсупова Н.А.) не позднее 13 марта 2023 
года, а также на электронную почту: ynaidaa80@mail.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ
Ябузарову 3.3.

mailto:ynaidaa80@mail.ru

